
 
 
 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie 

visto il “Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 
della Legge 240/2010” emanato con Decreto Rettorale rep. DRD n. 1035/2019 PROT. 85038 del 2 maggio 
2019 ed in particolare gli artt. 6 e 7 dello stesso;  

vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 152 del 28/03/2019 relativa alla ripartizione del budget 
fra Dipartimenti per la copertura finanziaria di insegnamenti a titolo oneroso per l’a.a. 2019/2020, nella quale 
si è stabilito di “utilizzare, come in passato per ragioni di trasparenza e per lo snellimento delle procedure, i 
seguenti importi orari, relativamente alla copertura a titolo retribuito degli insegnamenti che verranno 
erogati nell’anno accademico 2019/2020: 

 Contratti: € 25,00 (lordo percipiente senza oneri a carico dell’Amministrazione); 
 Affidamenti:  € 25,00 (lordo percipiente senza oneri a carico dell’Amministrazione);” 

visto che il Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 26/09/2019, per far fronte a specifiche esigenze 
didattiche, anche integrative, nell’ambito dei Corsi di Studio incardinati presso il Dipartimento di Scienze 
Medico-Veterinarie, ha individuato la necessità di ricorrere alla stipula di contratti di insegnamento a titolo 
oneroso a soggetti esterni, ai sensi degli artt. 6 e 7 del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti di 
insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010” emanato con Decreto Rettorale 
rep. DRD n. 1035/2019 PROT. 85038 del 2 maggio 2019;   

visto il bando per conferimento di incarichi di insegnamento, pubblicato sul sito di Dipartimento in data 
25/11/2019 e avente scadenza in data 06/12/2019; 

considerato che per mero errore materiale non è stato riportato nel suddetto bando il compenso lordo 
corrispondente ai singoli moduli didattici; 

considerato che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento;  

DECRETA 

di specificare, in conformità alla delibera del Consiglio di Amministrazione n. 152 del 28/03/2019, gli importi 
corrispondenti ai singoli moduli didattici come da tabella seguente: 

CORSO DI LAUREA IN MEDICINA VETERINARIA  

SSD Attività Area di competenza ore Compenso lordo 

VET/08 TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1A) Buiatria 15 € 375,00 

VET/08 TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1B) Fauna Selvatica 10 € 250,00 

VET/08 TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1C) Buiatria 15 € 375,00 

VET/08 TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1D) Buiatria 15 € 375,00 

VET/08 TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1E) Animali affezione 

(esotici) 

15 € 375,00 

VET/08 TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1F) Buiatria 15 € 375,00 

VET/08 TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1G) Buiatria 10 € 250,00 

VET/09 TIROCINIO DI CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2A) Equidi 15 € 375,00 

VET/09 TIROCINIO DI CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2B) Equidi 15 € 375,00 

VET/10 TIROCINIO DI CLINICA OSTETRICA Suini 15 € 375,00 

VET/04 TIROCINIO DI ISPEZIONE DI O.A. Prodotti della pesca 15 € 375,00 





 
 

VET/05 TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 

VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI 

ANIMALI (MOD. 3A) 

Pollame 10 € 250,00 

VET/05 TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 

VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI 

ANIMALI (MOD. 3B) 

Pollame 10 € 250,00 

VET/03 TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 

VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI 

ANIMALI (MOD. 3C) 

Necroscopia grossi 

animali 

10 € 250,00 

AGR/19 ORIENTAMENTO AGR/19 (MOD. 4A) Buiatria 15 € 375,00 

AGR/19 ORIENTAMENTO AGR/19 (MOD. 4B) Buiatria 15 € 375,00 

AGR/19 ORIENTAMENTO AGR/19 (MOD. 4C) Buiatria 15 € 375,00 

VET/08 ORIENTAMENTO 1° ANNO VET/08 Piccoli animali 15 € 375,00 

VET/01 ORIENTAMENTO 1° ANNO VET/01 Piccoli animali 15 € 375,00 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

       

         IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
  Prof. Giacomo Gnudi 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i.. 

 


		2019-12-10T15:36:00+0100
	IT
	Giacomo   Gnudi




